*Unde resolves:*

229. — 1. Quivis pater, et, in ejus defectu, avus paternus, tutor, imò etiam mater, non tantùm, si tutrix sit, sed etiam in priorum defectu, et secundùm quosdam, reliquis deficientibus, etiam magister, vel herus, ut *Suar. Less. d. 40. n. 78. contra Sanch.,* potest directè irritare vota liberorum impuberum, ut colligitur ex c. *Mulier, caus. 32. q. 2. etc. 1. et 2. c. 20. q. 1. et c. Si quis de reg.* Impubertas autem secundùm jura finitur in masculis anno decimo quarto completo: in fœminis, duodecimo completo, à die nativitatis computando, ut *Sanch. loc. cit. Laym. tom. 4. c. 7. n. 10. Bonac. tr. 4. disp. 4. q. 2. p. 6. §. 2.*

Clarius singula explicanda. Pater, sive avus paternus, in ejus defectu, potest irritare quæcumque impuberum vota, sive personalia sive realia, adhuc castitatis et religionis, etiamsi filius sit doli capax, et etiamsi votum sit de peculio castrensi, vel quasi, ut *Salm. de voto c. 3. p. 5. n. 45. ex S. Thom. 2. 2. q. 88. art. 9. cum Caj. et Sanch., Suar. Trull. Laym. Less. Pal. etc. ex c. 1. c. 20. et 2.* Et ratio est, ut ait *Sanch. l. 4. c. 18. n. 5.* quia in tali ætate deficit perfecta deliberatio ad tantam obligationem; quare ad talem defectum natura prospexit, præbendo parentibus facultatem talia vota irritandi. In dubio autem, an votum sit emissum ante, vel post pubertatem, adhuc potest pater id irritare, quia prævalet ejus potestas. Ita *Sanch. Dian. Mich. cum Elbel n. 254.* Qui rectè idem ait dicendum in dubio, an filius post pubertatem votum ratificaverit. Filiorum autem puberum non possunt parentes irritare vota personalia, putà castitatis, frequentię sacramen-

torum, etc.; nisi præjudicent domesticæ gubernationi, prout vota longæ abstinentiæ, peregrinationis, jejunii incompatibilis cum modo familiæ, etc. Ita *Salm. ibid. n. 46. cum S. Th. Less. Pal. Sylv. Tamb. Pal. etc.* Benè autem possunt irritare (indirectè tamen, ut *Busemb. cum Laym. n. 242.*) vota realia puberum in minori ætate, quia in ea carent ipsi administratione bonorum. *Salm. ibid. n. 47. cum S. Thom. Sanch. Trull. etc.* Excipe, si votum sit de peculio castrensi, vel quasi (1); vel si filius exierit è patria potestate. *Salm. ibid. n. 48.* Item votum eundi Romam pro absolutione excommunicationis, ex *c. Relatum, de sent. excomm.* Facultatem autem, quam habet pater erga filios legitimos, eandem habet erga illegitimos, ut *Sanch. l. 4. c. 35. n. 82. cum Pal. et Tamb. et est commune apud Salm. dict. c. 3. n. 53. in med.* Notandum hæc, quod dictum est de patre, dici etiam de tutore respectu pupilli, et de curatore respectu minoris. Et si sint plures tutores, vel curatores, quilibet eandem potestatem habet. *Salm. ibid. n. 49. cum Suar. Sanch. Bon. Trull.*